A divulgação oficial das etapas deste Processo Seletivo Externo dar-se-á através do site: 

www.institutotocar.org  cabendo ao candidato acompanhar todas as etapas e demais 

informações diretamente pelo site institucional. 

3. DAS VAGAS 

3.1. Orientador Social - CÓD. 001 

3.2.1. Da função e Salário 

Salário Bruto: R$ 1.522,50 (um mil quinhentos e vinte e dois reais). 

Benefícios: os previstos na CLT 

Local de Trabalho: Gama, Guará, Planaltina ou Taguatinga 

Jornada de Trabalho: Escalas 12x36 

Escolaridade mínima para a vaga: Ensino médio completo 

3.2.2. DAS ATRIBUIÇÕES: 

• Orientar e assistir os adultos e famílias sob seus cuidados, sobre a importância das